АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20 »   марта  2013 г.        п.г.т. Б-Мурта    № 206

О рабочей группе комиссии по

социальной профилактики правонарушений

В целях организации индивидуальной профилактической работы с лицами,

осужденными к наказаниям и иным мерам уголовно-правового характера, не

связанным с изоляцией от общества, а так же лицами, условно-досрочно

освобожденными, в соответствии с положением о комиссии по социальной

профилактике правонарушений, утвержденным постановлением администрации

Большемуртинского района от 29.12.2006 года (в редакции постановления от

26.11.2010 года), руководствуясь ст. 32 Устава Большемуртинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать при комиссии по социальной профилактике правонарушений

рабочую группу по организации индивидуальной профилактической работы в

составе согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о рабочей группе согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы района по социальным вопросам Гриц С.В.

4.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования) в установленном порядке.

Исполняющий обязанности главы

администрации района                                 В.В. Рудницкая

Приложение 1

к постановлению

администрации района

                                                                              от «  20» марта 2013  №206

Состав рабочей группы по организации индивидуальной профилактической

работы комиссии по социальной профилактике правонарушений

Степанова Татьяна Павловна начальник филиала по

Большемуртинскому району ФКУ УИИ

ГУФСИН России по Красноярскому краю,

руководитель группы (по согласованию);

Члены рабочей группы:

Корнева Марина Юрьевна начальник отдела по трудоустройству

КГКУ центра занятости населения

Большемуртинского района» (по

согласованию);

Саттарова Анна Геннадьевна заведующая отделением профилактики

безнадзорности детей и подростков  МБУ

«КЦСОН»;

Кременецкий Виталий

Викторович

заместитель начальника ОП № 2 МО МВД

России «Казачинский»  (по

согласованию);

Мартыненко Вячеслав

Анатольевич

начальник ОУУП и  ПДН ОП № 2 МО

МВД России «Казачинский» (по

согласованию);

Кузенкова Анастасия

Николаевна

психолог МКОУ «Большемуртинская

средняя общеобразовательная школа №

3»;

Девятловский Николай

Викторович

врач-нарколог МБУЗ «Большемуртинская

ЦРБ»;

Сергий Рыжов настоятель православного прихода церкви

Святителя Луки п. Большая Мурта,

протоиерей (по согласованию);

Специалисты сельских и поселковых  администраций (по согласованию).

Приложение 2

к постановлению

администрации района

от «20» марта 2013  №206

Положение

о рабочей группе по организации индивидуальной профилактической работы

комиссии по социальной профилактике правонарушений

1. Общие положения.

 1.1. Рабочая группа по организации индивидуальной профилактической

работы комиссии по социальной профилактике правонарушений

Большемуртинского района (далее - Рабочая группа) создается

постановлением главы администрации района, является постоянно

действующим коллегиальным органом. Цель деятельности Рабочей группы –

координация и организация индивидуальной  работы с лицами, осужденными

к наказаниям и иным мерам уголовно-правового характера, не связанным с

изоляцией от общества, а так же лицами, условно-досрочно

освобожденными, оказавшимися в сложной жизненной ситуации,

направленной на  социальную профилактику  правонарушений.

 1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется положением

комиссии по социальной профилактике правонарушений, законами и иными

нормативно-правовыми актами.

 1.3. Рабочая группа подотчетна заместителю главы администрации по

социальным вопросам, председателю комиссии по социальной профилактике

правонарушений.

2. Основные направления деятельности.

 Рабочая группа:

 2.1. Проводит первичную диагностику информации о сложной

жизненной ситуации  у лиц, осужденных к наказаниям и иным мерам

уголовно-правового характера, не связанным с изоляцией от общества, а так

же лиц, условно-досрочно освобожденных, и делает заключение о

необходимости проведения индивидуальной профилактической работы с

указанной категорией лиц.  По результатам готовит заключение о

целесообразности либо нецелесообразности проведения индивидуальной

работы.

 2.2. Разрабатывает индивидуальный план социальной профилактики

лиц, осужденных к наказаниям и иным мерам уголовно-правового характера,

не связанным с изоляцией от общества, а так же лицами, условно-досрочно

освобожденными, оказавшихся в сложной жизненной ситуации.

 2.3. Исполняет запланированные мероприятия по направлениям

деятельности.

 2.3. Собирает, обобщает, анализирует информацию о выполнении

мероприятий индивидуального плана социальной профилактики, вносит

корректировку принимаемых мер, ежеквартально рассматривает результаты

работы на очередном заседании комиссии по социальной профилактике.

3. Организация деятельности  Рабочей группы.

 3.1. По поручению комиссии по социальной профилактике

правонарушений проводит первичную диагностику  информации о сложной

жизненной  ситуации у лиц, осужденных к наказаниям и иным мерам

уголовно-правового характера, не связанным с изоляцией от общества, а так

же лиц, условно-досрочно освобожденных, и делает заключение о

необходимости проведения индивидуальной профилактической работы с

указанной категорией лиц.

 3.2. Разрабатывает индивидуальный план  социальной профилактики

указанной категории лиц. Для этого:

 3.2.1 Собирает характеризующий материал в отношении лица,

оказавшегося в сложной жизненной ситуации  либо требующего проведения

индивидуальной профилактической работы.

 3.2.2 Определяет группы проблем, подлежащих решению в ходе

исполнения индивидуального плана социальной профилактики.

 3.2.3 Ставит перед членами Рабочей группы  задачи, реализация

которых может обеспечить решение вышеназванных групп проблем.

 3.2.4 Находит и обозначает имеющийся ресурс для решения

вышеназванных групп проблем

 3.2.5 Определяет  действия специалистов по направлениям

деятельности для решения обозначенных проблем (организационно-

правовые, материально-экономические, психолого-педагогические,

медицинские, культурно-досуговые, трудоустройство и организация занятий

и т.д.)

 3.2.6 Определяет планируемый результат индивидуального плана

социальной профилактики.

 3.3. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но

не реже одного раза в квартал.

 3.4.  Члены Рабочей группы:

- участвуют в рассмотрении вопросов, относящихся к ее полномочиям;

- вносят предложения по рассматриваемым вопросам;

- выполняют решения, принятые Рабочей группой;

- выполняют поручения председателя Комиссии по социальной

профилактике.

 3.5. Решения Рабочей группы оформляются протоколом.

 3.6. Деятельность Рабочей группы осуществляется на общественных

началах.